



MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 83

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de móveis e equipamentos para Secretaria de Saúde, Vigilância em Saúde e PSF Joaquim Tomé, em atendimento às necessidades desta Prefeitura.*

Fornecedor : RC LICITACOES LTDA - 49.255.881/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	Unid.	HQ	HQ 18000BTUS	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00	R\$ 4.516,66	R\$ 22.583,30	29,15	R\$ 1.316,66
Descrição: Ar condicionado de 18.000 BTUS. Aparelho ar condicionado ti posplit, tensão 220 v, modelo split inverter, característi casadicionais 1 controle remoto/display digital/ti mer/selo procel.										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 22.583,30		29,1511 %	R\$ 6.583,30	

Fornecedor : SPIN AR CONDICIONADO LTDA - 47.808.825/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	Unid.	ELGIN	PEFI60B2NC - OUFE60B3CB	R\$ 13.480,00	R\$ 13.480,00	R\$ 19.059,90	R\$ 19.059,90	29,27	R\$ 5.579,90
Descrição: Ar Condicionado 60.000 BTU/h Frio 220V. Dimensõesaproximadas do produto: Peso Líquido Evaporadora (Kg) 28 KgPeso Líquido Condensadora (Kg) 90,5 Kg Peso Grelha 5,5 KgDimensões Evaporadora (LxAxP)mm 835x290x835 DimensõesCondensadora (LxAxP)mm 869x1162x325 Dimensões Grelha(LxAxP) 950x55x950										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.480,00						Subtotal Orçado: R\$ 19.059,90		29,2755 %	R\$ 5.579,90	

Fornecedor : AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 43.517.462/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	3,00	Unid.	FOTIMIX	BANCOS ALTOS EM TUBO EM AÇO	R\$ 200,00	R\$ 600,00	R\$ 305,33	R\$ 915,99	34,49	R\$ 105,33
Descrição: Banquetas Bancos Alta, com encosto, Material: Tubo em aço,Acabamento: Pintura Epóxi em Pó branco, Encosto - Em aço,Assento: em Madeira com Espuma e Tecido Impermeável(preto), Peso Máximo Recomendado para o Usuário: 110kg,Ponteiras Anti derrapantes: Sim										
8	5,00	Unid.	PA	MADEIRA	R\$ 55,00	R\$ 275,00	R\$ 137,00	R\$ 685,00	59,85	R\$ 82,00
Descrição: Paletti s madeira										
Subtotal Adjudicado R\$ 875,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.600,99	45,3463 %	R\$ 725,99	

Fornecedor : GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 44.384.524/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	52,00	Unid.	GMP	CAD.SEC	R\$ 300,00	R\$ 15.600,00	R\$ 581,50	R\$ 30.238,00	48,40	R\$ 281,50
Descrição: Cadeira Secretária com rodizio e apoio de braço, Estofados: EmMadeira compensada anatômica com 10-mm de espessuraconfeccionando com laminas de madeira refl orestada compostopor eucalipto e pinho prensado á quente, espuma injetadaanatômica com densidade de 45 á 55m3º com 50-mm deespessura Dimensões do assento larg. 460 x prof. 430 x esp. 50-mm Dimensões do encosto alt. 360 x larg. 420 x esp. 40-mmBase giratória á gás com percurso de regulagem 100-mm dealtura, estrela com 5 patas em aço capa e rodízios PP, suporte defi cção do encosto em tubo oblongo com sanfona protetora parader o perfeito acabamento. Braços: Com regulagem de alturapercurso de 80-mm reg., botão na lateral para regulagem e poiode braço em PP. ENTREGUE COMPLETAMENTE MONTADOPRONTO PARA INSTALAÇÃO E USO.										
9	1,00	Unid.	MILENIUM	SUP.TV	R\$ 311,33	R\$ 311,33	R\$ 311,33	R\$ 311,33	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Suporte De Tv Parede Painel tri-arti culado 10 A 71 Polegadas Até80Kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.911,33							Subtotal Orçado: R\$ 30.549,33	47,9159 %	R\$ 14.638,00	

Fornecedor : SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4,00	Unid.	AGRATTO	CAR12	R\$ 647,50	R\$ 2.590,00	R\$ 1.503,36	R\$ 6.013,44	56,92	R\$ 855,86
Descrição: Corti na de Ar 220v c/ Controle Remoto 120CMVazão de Ar: 2000m³/h Nível de Ruído (dB): 51 Garanti a 12 meses										
6	2,00	Unid.	AGRATTO	AMIC	R\$ 714,00	R\$ 1.428,00	R\$ 1.586,94	R\$ 3.173,88	55,00	R\$ 872,94
Subtotal Adjudicado R\$ 4.018,00							Subtotal Orçado: R\$ 9.187,32	56,2658 %	R\$ 5.169,32	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Forno microondas 31 L - Capacidade mínima de 31 litros, - Paineleletrônico - Relógio digital - Cor branca ou inox - Tensão: 127volts - Frequência: 60hz - Possuir trava de segurança - Certi fi cadopelo INMETRO, - Garanti a mínima de 01 ano. COR BRANCO										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.018,00						Subtotal Orçado: R\$ 9.187,32		56,2658 %		R\$ 5.169,32

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 50.284,33	R\$ 82.980,84	39,4024 %	32.696,51

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Piumhi-MG , 05 de Agosto de 2024

PAULO CÉSAR VAZ
PREFEITO

PAULO CESAR
VAZ:0133695
3101

Assinado de forma digital
por PAULO CESAR
VAZ:01336953101
Dados: 2024.08.06
08:45:46 -03'00'